
 

 

All’Albo, Al DSGA 

OGGETTO: DETERMINA PER ACQUISTO  TABLET E DISPOSITIVI DI COLLEGAMENTO AD INTERNET PER DAD 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Programma Annuale 2020  voci P.1.3. e A.3.4 e accertato che sussiste la copertura finanziaria 

comunicata dal Miur con prot 4527 del 3 aprile 2020, finanziamento decreto emergenza Covid-19 “Cura 

Italia” 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e sgg. 

Vista la legge 15 marzo 1997 n.59 

Visto il DPR 28 agosto 2018 n.129 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 ai sensi dell’art.1 comma 143 della legge 

13/07/2015, in particolare gli artt. 43, 44,45,46,47,48 

Visto il DLgs 30 marzo 2001 n.165 

Visto il decreto 18 aprile 2016 n.50 “nuovo codice degli appalti” ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a del 

Decreto legislativo n.50 del 18/04/2016 in riferimento all’affidamento diretto 

Visto il Regolamento di Istituto e la delibera vigente che disciplina le modalità di acquisti servizi e 

forniture nella disponibilità negoziale del Dirigente Scolastico n.33 del 28/11/2019 

Visto il PTOF e le relazioni di servizio dei docenti contenenti esigenze degli alunni in riferimento alla DAD 

Visti i preventivi pervenuti nelle ultime settimane e in particolare il preventivo pervenuto in data 

20/04/2020 contenente  la proposta e la disponibilità di tablet con collegamento ad internet  da 

consegnare agli alunni per seguire la formazione riguardante la Didattica a Distanza come prevista dalla 

normativa “Cura Italia” 

Visto che la normativa suddetta recita il comma 3 del citato articolo 120, le istituzioni scolastiche 

acquistano le piattaforme e i dispositivi di cui al comma 1 lettere a) e b), mediante ricorso agli strumenti 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
15

 -
 2

0/
04

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



di cui all’articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296., qualora non sia possibile 

ricorrere ai predetti strumenti, le istituzioni scolastiche provvedono all’acquisto delle piattaforme e dei 

dispositivi di cui al comma 1, lettere a) e b), anche in deroga alle disposizioni del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50. 

RITENUTO di scegliere quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di scegliere procedure previste dal comma 1 dell’art. 46 del D.I. 

129/2018; 

PRESO ATTO che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto servizio/fornitura; 

CONSIDERATO che l’oggetto del contratto è l’acquisto di  5 tablet con collegamento ad internet; 

DETERMINA 

Art.1 -tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

Art.2 Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto per la didattica a distanza con l’acquisto di n.5 

tablet e relativi apparati di collegamento ad internet esterni alla ditta Logica Computer di Davide 

Gregorini quale aggiudicatrice della fornitura in quanto offerente di miglior rapporto qualità/ prezzo. 

Art.3 di impegnare la somma di euro 251,32 compresa IVA per fornitura, per un ammontare pari a 5 

forniture  

Art.4- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge 136/2010 ss.mm.ii., con individuazione del conto dedicato su cui utilmente disporre il bonifico per 

il pagamento, le generalità, codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

Art.5- Ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 della Legge 7 agosto 1990 n.241, 

viene individuato il Responsabile del Procedimento nella figura del Dirigente Scolastica prof.ssa Angela 

Iannotta. 

Art.6 - di affidare alla ditta Logica Computer di Davide Gregorini l’espletamento delle spiegazioni d’uso 

degli apparati acquistati 

Art.7 - di informare la ditta aggiudicataria che: a- essa si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alle legge 136/2010; 

b- sarà data immediata comunicazione alla Prefettura e alla ditta stessa della notizia dell’inadempimento 

della propria controparte agli obblighi di legge; 

3. di acquisire il DURC ai sensi delle legge 12 novembre 2011 n. 183 o la dichiarazione sostitutiva ( ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 47 e seguenti del D.P.R. 28/12/2000n. 445) che la ditta risulta regolare con i 

versamenti dei contributi. 

Montemarciano, 20/04/2020 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
15

 -
 2

0/
04

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U



 

A
N

IC
82

30
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
15

 -
 2

0/
04

/2
02

0 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U


